
VENDIM 

Nr. 95, datë 14.2.2018 

PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 686, DATË 29.7.2015, TË KËSHILLIT 
TË MINISTRAVE, “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE, TË PËRGJEGJËSIVE E TË 

AFATEVE PËR ZHVILLIMIN E PROCEDURËS SË VLERËSIMIT TË NDIKIMIT NË 
MJEDIS (VNM) DHE PROCEDURËS SË TRANSFERIMIT TË VENDIMIT E 

DEKLARATËS MJEDISORE” 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 5, të nenit 7, të ligjit nr. 10440, datë 
7.7.2011, “Për vlerësimin e ndikimit në mjedis”, të ndryshuar, me propozimin e ministrit të 
Turizmit dhe Mjedisit, Këshilli i Ministrave 

VENDOSI: 

1. Pika 1.3 e kreut I, shkronja “dh” e pikës 10, të kreut II, shkronja “c” e pikës 1, dhe shkronja “c” 
e pikës 3, të kreut III, të vendimit nr. 686, datë 29.7.2015, të Këshillit të Ministrave, shfuqizohen. 

2. Ngarkohen Ministria e Turizmit dhe Mjedisit dhe Agjencia Kombëtare e Mjedisit për zbatimin 
e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
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